PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 003/2025. Será realizada
licitação na modalidade concorrência eletrônica no dia 16/07/2025 às 08:00h referente
Processo n° 042/2025, com critério de menor valor global. Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de obra de pavimentação e recapeamento
asfáltico em CBUQ- concreto betuminoso usinado a quente, conforme contrato de repasse
nº 950203/2023/MCID/ Caixa, celebrado entre o Ministério das Cidades e o Município de
Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 29 de maio de
2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2025.SRP. Será
realizado no dia 16/06/2025 às 08:00h o Processo n° 041/2025, com critério
de menor preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para locação de equipamentos médicos, concentrador
de oxigênio, ventilador mecânico, CPAP e BIPAP, com manutenção inclusa,
para atender os usuários do Sistema Único de Saúde- (SUS) do Município de
Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no
site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-
MG, 29 de maio de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

Aviso/Extrato de Licitação Republicação do Pregão Eletrônico nº 110/2025 Lei

Federal nº 14.133/2021 Comprasnet Nº 90110/2025 Critério de Julgamento “Menor

Preço - Item” Participação Ampla Concorrência. Contratante:Departamento Municipal

de Água e Esgoto – DMAE. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviço continuado de transporte automotivo, em atendimento à Diretoria

Administrativa. Valor Total Estimado da Contratação: R$ 1.881.295,25 (um milhão

e oitocentos e oitenta e um mil e duzentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco

centavos). Data da Sessão Pública: 16 de junho de 2025 às 09h00min (horário de

Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG 926287. Uberlândia/MG, 28 de maio

de 2025. Lucas José de Oliveira - Diretor-Geral Interino do DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - UBERLÂNDIA/MG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA – SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO NO
BAIRRO LAGO AZUL, LOCALIZADO NA RUA NADIENE DE FÁTIMA MARQUES SILVA,
S/Nº, BAIRRO LAGO AZUL, EM UBERLÂNDIA-MG. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO: R$ 1.541.274,92. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 17/06/2025, às 09h
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 29 de
maio de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 142/2025

COMPRASNET Nº. 90142/2025 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO GLOBAL”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços no
fornecimento de Internet Banda Larga, em atendimento ao CAF – Central de Abastecimento
Farmacêutico da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL PARA 5 ANOS ESTIMADO
DA CONTRATAÇÃO: R$101.010,00. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 23/06/2025 às 09h
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 29 de maio
de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de
1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 189/2025
COMPRASNET Nº. 90189/2025 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE
JULGAMENTO “MENOR VALOR GLOBAL”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Objeto: Aquisição de materiais (balão, bandeirinhas,
canudo e outros) destinados às atividades lúdicas e de integração nos Núcleos de Apoio
Integral à Criança e ao Adolescente (NAICA) e nos Centros Educacionais de Assistência
Integrada ao Idoso (CEAI), unidades de atendimento socioassistencial vinculadas à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$64.375,40. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 16/06/2025 às 09h (horário de Brasília), no
site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 29 de maio de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de
1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 208/2025
COMPRASNET Nº. 90208/2025 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS CRITÉRIO

DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de uso humano, que serão
utilizados para cumprimento de decisões judiciais, em atendimento à Secretaria Municipal de
Saúde de Uberlândia. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.759.541,20.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 23/06/2025, às 09h (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia-MG, 29 de maio de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de
1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
210/2025 COMPRASNET Nº. 90210/2025 - LEI FEDERAL Nº.

14.133/2021 PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de uso humano
(acetilcisteína, bicarbonato de sódio, bisacodil e outros), que serão utilizados pelos pacientes
atendidos na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia, VALOR GLOBAL ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO: R$ 3.882.203,50. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 16/06/2025, às 09h
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia-MG, 29 de maio
de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de
1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
225/2025 COMPRASNET Nº. 90225/2025 - LEI FEDERAL Nº.

14.133/2021 PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
DESPACHO DE ANULAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2025
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos, a serem dispensados aos usuários do SUS nas
Unidades de Saúde, mediante prescrição médica e controle do setor
de Assistência Farmacêutica, em atendimento às necessidades do
Fundo Municipal de Saúde – FMSS, cujo documento, na íntegra,
encontra-se à disposição no Sítio Oficial do Município através do link
<https://sacramento.mg.gov.br>, no Portal Nacional de Contratações
Públicas <https://www.gov.br/pncp/pt-br> ou na Plataforma Portal
Bolsa Nacional de Compras – BNC <www.bnc.org.br>. Sacramen-
to/MG, 29 de maio de 2025.

Paulo César Balbino Pereira
 Secretário Municipal de Saúde - Autoridade Competente.

8 | PUBLICIDADE LEGAL DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

SEXTA-FEIRA
30 DE MAIO DE 2025